PAGE

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района

Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.12.2018 г

№ 732
Об утверждении административных регламентов

предоставления государственных услуг в области

опеки и попечительства в отношении совершеннолетних

граждан, признанных судом недееспособными или

ограниченно дееспособными и в отношении

несовершеннолетних граждан

В соответствии с Постановлением правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года №1716 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание  в семьи», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 г. №880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан», приказами Министерства образования и науки Республики Татарстан о внесении изменений в Административные регламенты предоставления государственных услуг от 16.04.2018 г. № под-688/18, от 16.04.2018 г. № под-689/18, от 16.04.2018 г. № под-690/18, а также  в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить в новой редакции административные регламенты предоставления Исполнительным комитетом Аксубаевского муниципального района государственных услуг в области опеки и попечительства в отношении совершеннолетних граждан, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными и в отношении несовершеннолетних граждан:
1.1.  Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче решений о направлении подопечных в организации социального обслуживания, предоставляющие социальные услуги в стационарной форме на стационарное  обслуживание (Приложение № 1).
1.2. Административный регламент предоставления государственной услуги по установлению опеки или попечительства и назначение опекуна или попечителя над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным  или  ограниченно дееспособным (Приложение № 2).

1.3. Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на заключение договора пожизненной ренты в интересах подопечного (Приложение № 3).
1.4. Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешения опекуну на приватизацию жилья в интересах совершеннолетнего недееспособного лица (Приложение № 4).

1.5.  Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешения опекуну на сдачу жилья, принадлежащего подопечному, в наем (Приложение № 5).

1.6. Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на совершение сделок  с имуществом подопечных (Приложение № 6).

1.7. Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешения опекуну на снятие подопечного с регистрационного учета по месту жительства, в связи со сменой места жительства (Приложение № 7).

1.8. Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешения опекуну или попечителю на вступление в наследственные права подопечного (Приложение № 8).

1.9. Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешения опекуну или попечителю на пользование сберегательным счетом подопечного (Приложение № 9).

1.10.  Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче заключения о возможности временной передачи детей, находящихся в организациях для детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи совершеннолетних граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации  (Приложение № 10).

1.11. Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче предварительного разрешения на отказ от преимущественного права покупки от имени несовершеннолетнего (них) (Приложение № 11).

1.12. Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче заключения о возможности быть усыновителями гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим на территории Российской Федерации, и постановке на учет в качестве кандидата в усыновители (Приложение № 12).

1.13. Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче предварительного разрешения на совершение сделок по отчуждению движимого имущества несовершеннолетних (Приложение № 13).

1.14. Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на изменение  имени и (или) фамилии ребенка, не достигшего четырнадцатилетнего возраста (Приложение № 14).

1.15.  Административный регламент предоставления государственной услуги по назначению опеки (попечительства) над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, гражданами (на возмездных или безвозмездных условиях), постоянно проживающими на территории Российской Федерации, или  выдаче заключения о возможности быть опекуном (попечителем) (Приложение № 15).

1.16. Административный регламент предоставления государственной услуги по принятию  решения об эмансипации несовершеннолетнего (объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным) (Приложение № 16);
1.17. Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче предварительного разрешения на осуществление сделок по отчуждению недвижимого имущества, принадлежащего несовершеннолетнему (Приложение № 17);
1.18. Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче предварительного разрешения на приобретение жилья с использованием кредитных денежных средств и передаче его под залог (ипотеку) с участием несовершеннолетних (Приложение № 18);
1.19. Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешения законному представителю на получение денежного вклада несовершеннолетнего (Приложение № 19);
1.20. Административный регламент предоставления государственной услуги по назначению и  выплате денежных средств на содержание ребенка (детей) опекуну или попечителю, приемным родителям,  а также выплата  вознаграждения, причитающегося опекунам или попечителям, приемным родителям, исполняющим свои обязанности возмездно (Приложение № 20).
          2. Признать постановление Исполнительного комитета муниципального района Республики Татарстан  от 31.07.2018г. № 407 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг в области опеки и попечительства в отношении совершеннолетних граждан, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными и в отношении несовершеннолетних граждан» утратившим силу.

3.Обнародовать  настоящее постановление на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http:// Aksubayevo.tatarstan.ru и портале правовой  информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя по управлению финансами и имуществом Исполнительного    комитета   Аксубаевского    муниципального     района       И.И. Муратшина.
	Руководитель
Исполнительного комитета
	                                              А.Ф.Горбунов